

## عنوان مقاله:

تاثیرات دولت الکترونیک بر پیشبرد اهداف اداری و کاهش بروکراسی در حقوق ایران

## محل انتشار:

دومین کنگره بین المللی نوآوری و تحقیق در علوم انسانی و اسلامی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

## نویسندگان:

صادق سرحدی نژاد - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی، گروه حقوق، واحد رفسنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، رفسنجان، ایران

مریم سرمست - دکترای حقوق عمومی، گروه حقوق، واحد رفسنجان، دانشگاه آزاد اسلامی، رفسنجان، ایران

## خلاصه مقاله:

امروزه فناوری اطلاعات بخشی جدایی ناپذیر از زندگی روزمره و حتی حکومت است. اجرای سیستم دولت الکترونیک در دولت برای بهبود شفافیت و مسئولیت کارکنان و خدمات عمومی آنها در کشورهای توسعه یافته، در حال توسعه است. بخش ICT را می توان برای افزایش شفافیت و پاسخگویی در هر فرایند حکومتداری و توسعه تحقق بخشید. اهداف دولت الکترونیک عبارتند از: تحقق سیستم گزارش دهی و عملکرد سازمان های دولتی، بهبود دسترسی عمومی به اطلاعات در مورد عملکرد سازمان های دولتی؛ اجرای دولت الکترونیک برای حمایت از مدیریت بوروکراتیک مدرن و افزایش استفاده از دولت باز در همه ارگان های دولتی است. هدف از مقاله حاضر تاثیرات دولت الکترونیک بر پیشبرد اهداف اداری و کاهش بروکراسی در حقوق ایران است. در این مقاله از روش کتابخانه ای استفاده شده است. اطلاعات به صورت توصیفی - تحلیلی و کتابخانه ای از طریق مطالعه کتب و مقالات علمی و بخصوص حقوقی ابتدا فیش برداری و سپس با تلفیق نظریات و جمع بندی آنها به عنوان آنچه از یافته ها استنباط شده بیان گردید. نتایج نشان داد که مبانی حقوقی دولت الکترونیک بر پیشبرد اهداف اداری و کاهش بروکراسی، کاغذ بازی و هزینه های خدمات سنتی شود و ارائه خدمات باکیفیت و خدمات آنلاین در تمامی ساعات شبانه روزی شود. نیروی انسانی کارآمد و آموزش دیده نقش اساسی در توسعه دولت الکترونیکی و تمرکز اداری دارد که در استخدام های دولتی باید به آن توجه ویژه داشت و سعی شود استخدام های دولتی بر اساس شایسته سالاری صورت گیرد. یکی از اهداف دولت کاهش تخلفات اداری و فساد اداری است که توسعه دولت الکترونیک می تواند به این امر کمک شایانی کند و قوانین مربوطه می توانند حفظ سلامت اداری و پیشبرد اهداف اداری نقش داشته باشند البته به طور کامل نمی تواند مانع فساد اداری شود.

## کلمات کلیدی:

دولت الکترونیک، فناوری اطلاعات، بروکراسی، اهداف اداری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1118293>

